ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-NV
Về việc hoàn thiện về chuyên môn

và các loại chứng chỉ để xếp vào các

hạng chức danh nghề nghiệp và xếp

lương đối với viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường,  ngày       tháng      năm 2022

   Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện

Hiện nay, theo các Thông tư của các Bộ, Ban, ngành của Trung ương hướng

dẫn xếp lương theo chức danh nghề nghiệp mới, tuy nhiên tại một số viên chức,

lao động chưa có đủ chứng chỉ của hạng chức danh nghề nghiệp phù hợp để

thực hiện. Để đảm bảo quyền lợi theo quy định của của lĩnh vực ngành cho viên

chức. Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, thực

hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, đối chiếu tiêu chuẩn mà các chức danh viên chức hiện đang hưởng

với chức danh nghề nghiệp mới theo các thông tư của các bộ, ban, ngành trung

ương quy định về trình độ chuyên môn, các loại chứng chỉ, yêu cầu các cá nhân

trong đơn vị còn thiếu chủ động hoàn thiện để đảm bảo vị trí việc làm và xếp vào

chức danh nghề nghiệp mới.

2. Tạo điều kiện về thời gian để các cá nhân hoàn thiện trình độ chuyên môn,

các loại chứng chỉ theo yêu cầu. Cá nhân không hoàn thiện  các loại chứng chỉ theo

yêu cầu để được xếp vào hạng chức danh nghề nghiệp mới thì cá nhân đó tự chịu

trách nhiệm.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-03-16T19:25:44+0700

		2022-03-17T10:15:05+0700

		2022-03-17T10:15:05+0700

		2022-03-17T10:15:05+0700

		2022-03-17T10:15:05+0700